
UCHWAŁA NR VII/21/7/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia „Kryteriów podziału kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie 
form pomocy oraz zadań fakultatywnych” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) oraz art. 267 ust. 7 oraz art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 
2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 620 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Określa się „Kryteria podziału kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy 
oraz zadań fakultatywnych” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/52/7/2022 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia „Kryteriów podziału kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy 
oraz zadań fakultatywnych”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F3D094-0312-45BB-B690-7B4D12EF7187. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VII/21/7/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 

Kryteria podziału kwot środków Funduszu Pracy 
na finansowanie form pomocy oraz zadań fakultatywnych 

I 

Zgodnie z art. 267 ust. 7 oraz art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 620 z późn. zm.) kwoty środków Funduszu Pracy 
dla samorządów powiatowych na finansowanie form pomocy oraz zadań fakultatywnych ustalane  
są wg kryteriów, określonych rzez Sejmik Województwa, w ramach kwoty ustalonej dla Województwa 
Śląskiego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania rynku pracy w Województwie Śląskim przyjmuje się następujące 
kryteria podziału kwot Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy: 

1. Średnia miesięczna liczba bezrobotnych, według stanu na koniec miesiąca, zarejestrowanych w danym 
powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego 
jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy; 

2. Średnia stopa bezrobocia w danym powiecie, według stanu na koniec miesiąca, w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego jest ustalana wysokość środków 
Funduszu Pracy; 

3. Struktura bezrobocia, która uwzględnia średnią miesięczną liczbę bezrobotnych w wieku do 30 roku 
życia, średnią miesięczną liczbę bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, średnią miesięczną liczbę 
bezrobotnych w pozostałych grupach oraz średnią miesięczną liczbę długotrwale bezrobotnych 
zarejestrowanych w danym powiatowym urzędzie pracy, w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września roku poprzedzającego rok, dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy; 

4. Kwota środków Funduszu Pracy przeznaczona w powiecie na realizację projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

II 

Kwota środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie form pomocy, będzie 
ustalana według następującego wzoru algorytmu: 

Apn=Pa*{0,4*[(Bn*Kn)/Σ (Bn*Kn)]+0,15*(Mn/Σ Mn)+0,15*(Rn/Σ Rn) 
+0,15*(On/Σ On)+0,15*(Dn/Σ Dn)} 

Apn – kwota środków Funduszu Pracy, jaka może być wydatkowana na finansowanie w powiecie form 
pomocy, 

Pa – łączna kwota środków dla województwa na finansowanie w danym roku budżetowym form pomocy, 
pomniejszona o kwotę ustaloną na realizację tych zadań przez ministra, samorządy województw 
i Ochotnicze Hufce Pracy oraz rezerwę ministra, 

Bn – średnia miesięczna liczba bezrobotnych, według stanu na koniec miesiąca, zarejestrowanych 
w danym powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, 
dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy, 

Kn – współczynnik korygujący wynoszący 1,0 dla powiatu o najniższej średniej stopie bezrobocia 
z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego i zwiększony dla pozostałych 
powiatów o 0,02 za każdą 0,1 punktu procentowego stopy bezrobocia w powiecie ponad stopę bezrobocia 
w powiecie o najniższej stopie bezrobocia, 

Mn – średnia miesięczna liczba bezrobotnych w wieku do 30 roku życia w danym powiecie, według stanu 
na koniec miesiąca, z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego, 

On – średnia miesięczna liczba bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia w danym powiecie, według 
stanu na koniec miesiąca, z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F3D094-0312-45BB-B690-7B4D12EF7187. Podpisany Strona 2



Rn – średnia miesięczna liczba bezrobotnych w powiecie pomniejszona o bezrobotnych w wieku 
do 30 roku życia oraz bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, według stanu na koniec miesiąca, 
z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego, 

Dn – średnia miesięczna liczba długotrwale bezrobotnych w danym powiecie, według stanu na koniec 
miesiąca, z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego. 

n – dany powiat. 

III 

Kwota środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na realizację projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach Regionalnego 
Programu na lata 2021-2027, będzie ustalana według wzoru algorytmu wskazanego w pkt. II. 

IV 

Zgodnie z art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 620 z późn. zm.) kwoty środków Funduszu Pracy dla samorządów 
powiatowych na finansowanie zadań fakultatywnych, będą uwzględniały następujące kryteria: 

1. Średnia miesięczna liczba bezrobotnych, według stanu na koniec miesiąca, zarejestrowanych w danym 
powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego 
jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy; 

2. Średnia stopa bezrobocia w danym powiecie, według stanu na koniec miesiąca, w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego jest ustalana wysokość środków 
Funduszu Pracy; 

3. Struktura bezrobocia, która uwzględnia średnią miesięczną liczbę bezrobotnych w wieku do 30 roku 
życia, średnią miesięczną liczbę bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, średnią miesięczną liczbę 
bezrobotnych w pozostałych grupach oraz średnią miesięczną liczbę długotrwale bezrobotnych 
zarejestrowanych w danym powiatowym urzędzie pracy, w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września roku poprzedzającego rok, dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy; 

4. Kwotę środków Funduszu Pracy wydatkowaną w roku ubiegłym przez samorząd powiatu na zadania 
fakultatywne. 

V 

Kwota środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie zadań fakultatywnych, 
będzie ustalana według następującego wzoru algorytmu: 

Ppn=Pi * {(Bn/B)*0,9+Wwf*0,1} 

Ppn – kwota środków Funduszu Pracy, jaka może być wydatkowana w danym roku budżetowym 
na finansowanie innych fakultatywnych zadań w powiecie, 

Pi – kwota środków przewidziana w planie Funduszu Pracy na finansowanie zadań fakultatywnych, 
pomniejszona o kwotę środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań wykonywanych przez ministra, 
samorządy województw, wojewodów oraz Ochotnicze Hufce Pracy, 

Bn – średnia miesięczna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy, w okresie 
12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego, liczona ze stanów na koniec każdego 
miesiąca, 

B – średnia miesięczna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy ogółem 
w województwie, w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedniego, liczona 
ze stanów na koniec każdego miesiąca, 

Wwf – współczynnik środków Funduszu Pracy wykorzystanych przez samorząd powiatu na zadania 
fakultatywne w roku poprzedzającym rok, dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy, 

n – dany powiat. 

VI 

Kwota środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie dodatków 
motywacyjnych, będzie ustalana według następującego wzoru algorytmu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F3D094-0312-45BB-B690-7B4D12EF7187. Podpisany Strona 3



Pwn=Wi*(Zwn/Z) 

Pwn – kwota środków Funduszu, jaka może być wydatkowana w danym roku budżetowym 
na finansowanie w danym powiecie dodatków motywacyjnych, o których mowa w art. 300 ust. 3 pkt 14, 

Wi – kwota środków przewidziana w planie Funduszu na finansowanie dodatków motywacyjnych, 
o których mowa w art. 300 ust. 3 pkt 14, przeznaczona dla samorządów powiatów, 

Zwn – liczba pracowników zatrudnionych w danym powiatowym urzędzie pracy, według stanu na dzień 
31 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym sporządzany jest plan finansowy Funduszu, zgodnie 
z danymi publikowanymi przez dysponenta Funduszu, 

Z – liczba pracowników powiatowych urzędów pracy zatrudnionych ogółem w województwie, według 
stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym sporządzany jest plan finansowy Funduszu, 
zgodnie z danymi publikowanymi przez dysponenta Funduszu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F3D094-0312-45BB-B690-7B4D12EF7187. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/21/7/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


